

PROTOKÓŁ Nr XXII

z posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 28 września 2016 r.

1. Obrady o godzinie 15.00, otworzyła Przewodnicząca Rady, powitała Wójta Gminy, radnych, sołtysów, wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad: ustawowy skład Rady - 15 członków, obecni byli wszyscy radni. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu.
2. Do zaproponowanego porządku obrad:
  - 1) Stwierdzenie prawomocności obrad.
  - 2) Przyjęcie porządku obrad.
  - 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
  - 4) Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
  - 5) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres międzysesyjny.
  - 6) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
    - I. Zmian w budżecie Gminy Czernica na 2016 rok.
    - II. Zmiany uchwały nr XVI/120/2015 Rady Gminy Czernica z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica.
    - III. Przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla gminy Czernica, uchwalonego uchwałą nr VIII/38/2007 Rady Gminy Czernica z dnia 29 czerwca 2007r.
    - IV. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kamieniec Wrocławski przy ul. Czystej , gmina Czernica.
  - 7) Interpelacje i zapytania.
  - 8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
  - 9) Wolne wnioski i oświadczenia.
  - 10) Zamknięcie obrad Rady.

Wniesiono następujące uwagi: - Andrzej Czech, Zastępca Wójta Gminy Czernica wniósł o włączenie do porządku obrad pod numerem V projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Wiejska we wsi Wojnowice,

- Wójt zgłosił autopoprawkę do budżetu gminy.

Rada jednogłośnie włączyła projekt uchwały do porządku obrad. Nowy porządek obrad został poddany głosowaniu i przyjęty jednogłośnie. Porządek obrad przed zmianą stanowi załącznik numer 4 do protokołu.

3. Protokół z poprzednich obrad został przyjęty bez uwag.

4. Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Wójt złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Radna Magdalena Brandys zapytała jakie jest rozstrzygnięcie przetargu na szkołę w Dobrzykowicach.

Odpowiedzi udzielił wójt, iż najtańsza oferta wynosiła 24,5 mln złotych, a najdroższa 35 mln zł.

Radna Anna Andrusyn zapytała o wysokość dofinansowania na to przedsięwzięcie.

Wójt powiedział, że będzie to kwota około 2 mln złotych.

6. Rada Gminy Czernica rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie: ( każdy projekt uchwały stanowi kolejny załącznik do protokołu, czyli nr od 5 do 9).

Jako pierwszy poddany głosowaniu został projekt uchwały dotyczący:

**I. Zmian w budżecie Gminy Czernica na 2016 rok.**

Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówiła Pani Skarbnik.

Do projektu uchwały wraz z autopoprawką nie było pytań i uwag. Radna Katarzyna Moroz poprosiła tylko o rozesłanie do wszystkich radnych skanu omawianej autopoprawki.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Wychudzki. Głosowało 15 radnych. Uchwała przeszła jednogłośnie.

**II. Zmiany uchwały nr XVI/120/2015 Rady Gminy Czernica z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica.**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik.

Przewodnicząca zapytała z czego wynikają zmiany WPF.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany dotyczą przyjęcia poprzedniej uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Projekt uchwały został odczytany przez Radnego Ryszarda Wychudzkiego. Głosowało 15 radnych. Uchwała przeszła jednogłośnie.

**III. Przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla gminy Czernica, uchwalonego uchwałą nr VIII/38/2007 Rady Gminy Czernica z dnia 29 czerwca 2007r.**

Projekt uchwały omówiła Pan Liliana Śliwowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji wraz z referentem Panem Arkadiuszem Drajczykiem.

Radna Katarzyna Moroz poprosiła o bardziej szczegółowe omówienie kierunków dla których studium będzie przygotowywane.

Odpowiedzi udzielił Pan Arkadiusz Drajczyk omawiając i wskazując na mapie tereny strategiczne w miejscowościach Czernica, Nadolice Wielkie, Nadolice Małe i Ratowice. Wypowiedź dokończył Sekretarz – Marian Zaraś, który wytłumaczył radnym iż teren obok obecnego cmentarza należy do ANR – u. Fundacja „Pamięć” wystąpiła o przejęcie tego terenu w całości (około 2ha) w 2010r. W roku 2016 ponowiła wniosek o przejęcie lecz w mniejszym obszarze ok 0,60ha, pozostałe 1,4ha mogłaby przejąć gmin bezpłatnie z przeznaczeniem na teren do nasadzeń drzew (park). Nasadzenia te gmina musi prowadzić w zamian za drzewa, które wycina na terenach gminnych, kolidujących z inwestycjami.

Radny Piotr Zakręta przypomniał że teren oznaczony na mapie jako ZP, jest w rękach prywatnych, a nie ANR.

Radna Anna Andrusyn zapytała się co znajduje się na działce należącej do gminy, oznaczonej żółty kolorem na mapie.

Radna Katarzyna Moroz złożyła wniosek o przesunięcie na następną sesję projektu uchwały w sprawie zmiany studium i omówieniu wszystkiego na komisji wspólnej.

Wniosek poddano pod głosowanie, głosowało 15 radnych. 7 radnych było za przełożeniem projektu uchwały na następną sesję, 8 radnych było za pozostawieniem na obecnej sesji. Wniosek odrzucono.

Sekretarz poinformował radnych o zmianach map ryzyka powodziowego w 2017r.

Projekt uchwały został odczytany przez Radnego Ryszarda Wychudzkiego. Głosowało 15 radnych. 8 radnych było za przyjęciem uchwały ( J. Miształ, S. Jasińska, L. Kusiak, P. Falkiewicz, R. Wychudzki, A. Jaskuła, W. Latoszek i H. Popiołek), 7 radnych było przeciw. Uchwała przeszła.

**IV. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kamieniec Wrocławski przy ul. Czystej , gmina Czernica.**

Projekt uchwały omówiła Pani Liliana Śliwowska wraz z Panią Dorotą Szynderą – projektantką wykonującą projekt MPZP.

Radna Katarzyna Moroz zapytała kto ponosił koszty związane z tworzeniem planu zagospodarowania.

Odpowiedzi udzieliła Pani K. Jastrzębska – Pakuła, która była obecna na sali. Koszty wykonania tego dokumentu to około 12 tys. złotych i w większości zostały pokryte z środków własnych mieszkanki.

Radny Piotr Zakręta zadał pytanie czy plan jest taki sam jak ten wyłożony do publicznego wglądu. Odpowiedzi udzieliła Pani Dorota Szyndera mówiąc, że plan jest dokładnie taki sam.

Projekt uchwały został odczytany przez Radnego Ryszarda Wychudzkiego. Głosowało 15 radnych. 14 radnych było za przyjęciem uchwały, Katarzyna Moroz wstrzymała się od głosu. Uchwała przeszła.

**V. Nadania nazwy ulicy „Wiejska” w miejscowości Wojnowice.**

Nad projektem tej uchwały nie było dyskusji. Pytanie od Przewodniczącej rady do Radnego Adama Jaskuły czy komisja zagospodarowania opiniowała projekt wprowadzony do porządku obrad. Przewodniczący komisji odpowiedział, że zapoznali się z materiałami i uchwałą dostarczoną przez sołtysa po zebraniu wiejskim i zaopiniowali pozytywnie.

Projekt uchwały został odczytany przez radnego Ryszarda Wychudzkiego. Głosowało 15 radnych. Uchwała przeszła jednogłośnie.

**7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Marian Zaraś odczytał pismo w sprawie map ryzyka powodziowego, jakie wpłynęło do urzędu gminy oraz obiecał radnym skan tego pisma po zakończeniu posiedzenia. Radna Magdalena Brandys złożyła interpelację w sprawie poprawy bezpieczeństwa na ulicy Wrocławskiej w Ratowicach.

**8. Wolne wnioski i oświadczenia.**

Radna Katarzyna Moroz zwróciła się z zapytanie kto z pracowników został wydelegowany do zapoznania się z dokumentami w sprawie węzła kolejowego i kolei szybkich prędkości.

Sekretarz gminy odpowiedział, że zostanie wyznaczony pracownik, który pojedzie zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami.

Radna Anna Andrusyn zapytała o ulicę Gajową w Chrzastawie Małej.

Odpowiedzi udzieliła Liliana Śliwowska – prace trwają, jest to skomplikowane i czekamy na projektanta, który na dniach będzie w urzędzie.

Radna Iwona Fuchs zapytała co z kanalizacją w Chrzastawach.

Odpowiedzi udzieliła również Pani Kierownik referatu GKil. Sporządzono aneks do umowy z przesunięciem o 40 dni. Projektant obiecał, że odpowiedź będzie do końca miesiąca. Radna Anna Andrusyn zapytała kiedy będzie przetarg na kanalizację.

Odpowiedzi udzielił jej Zastępca Wójta Gminy Czernica – Andrzej Czech, że bez

dokumentacji nie można ogłosić przetargu, kary umowne zostaną oczywiście naliczone i trzeba liczyć się z tym że sprawa może znaleźć swój finał w sądzie.

Radna A. Andrusyn skierowała pytanie do obecnego na sali Dyrektora ZGK – Adama Drzazgi, co z uciążliwym smrodem z przepompowni w Chrzastawie.

Dyrektor ZGK odpowiedział, że prace trwają, środki chemiczne są dolewane do ścieków na próbę, efekty są mierzone. Po znalezieniu najlepszego rozwiązania zostanie sporządzona wycena, która zostanie przedłożona wszystkim radnym.

Radna A. Andrusyn zwróciła uwagę na szatnię w Chrzastawie, w której młodzież spożywa alkohol, pomimo tego, że teren jest ogrodzony.

Radny Piotr Zakręta zapytał co ze świetlicą w Jeszkowicach, co z odbiorem. Trzeba organizować wybory sołtysa.

Odpowiedzi udzieliła L. Śliwowska. W pierwszej kolejności miał być odbiór całości tzn. teren wraz z budynkiem. Niestety plac zabaw jest umiejscowiony niezgodnie z zapisami warunków technicznych. Radny P. Zakręta odpowiedział że plac zabaw nie stoi od wczoraj na terenie świetlicy tylko od 2006r.

Zastępca Wójta gminy odpowiedział, że przepisy prawa powszechnego nie są w gestii wójta. Dokumentacje i teren trzeba uporządkować. Pozwolenie na użytkowanie jest podzielone na teren i budynek.

Radna Katarzyna Moroz zapytała czy sołectwo może we własnym zakresie dokonać rozbiórki, drewnianego placu zabaw.

Odpowiedzi udzieliła Kierownik referatu GKil, informując, że jak najbardziej we własny zakresie mogą zrobić to mieszkańcy w czynie społecznym.

Radna Sabina Jasińska zaproponowała, aby zwołać spotkanie w sprawie skutków centralizacji VAT- u. W spotkaniu dobrze było by gdyby uczestniczyli radni, sołtysi i dyrektor ZGK. Wójt wraz z Przewodniczącą rady przychylił się do prośby.

Przewodnicząca rady odczytała pismo z podziękowaniem za wykonanie nawierzchni od mieszkańców ulicy Ogrodowej w Nadolicach Wielkich.

Radna Wiesława Wolska zabrała głos w sprawie posterunku w Kamieńcu Wrocławskim. Wójt odpowiedział, że rozmowy dotyczyły stworzenia Komisariatu Policji w Siechnicach, pod który należałby posterunek w Kamieńcu Wrocławskim. Nie ma mowy o likwidacji posterunku w Kamieńcu Wrocławskim.

W związku z wyczerpaniem programu, Przewodnicząca zamknęła obrady o godzinie 17.10

Protokół sporządziła: Marta Sobala